

Ostrołęka, dnia 24 kwietnia 2023 r.

ON.0003.2.2023

**Szanowny Pan Arkadiusz Zyśk**  
Radny Powiatu Ostrołęckiego

Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 7 marca 2023 r. z prośbą o zajęcie stanowiska w sprawie planowanej przez Orlen Ekoutylizacja Sp. z o.o. *budowy instalacji termicznego przekształcania Odpadów niebezpiecznych, medycznych i weterynaryjnych w Ostrołęce* uprzejmie informuję co następuje.

Z informacji dostępnych na stronie BIP Urzędu Miasta w Ostrołęce w zakładce Wykaz Danych o Środowisku wynika, że firma Orlen Ekoutylizacja Sp. z o.o. złożyła wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla inwestycji polegającej na: „*budowie instalacji termicznego przekształcania Odpadów niebezpiecznych, medycznych i weterynaryjnych w Ostrołęce*”.

Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko instalacje do przetwarzania odpadów niebezpiecznych zaliczane są do przedsięwzięć **mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko**. Dla tego rodzaju inwestycji konieczne jest uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację inwestycji wydanej przez Prezydenta Miasta Ostrołęki. Na etapie wydawania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wyspecjalizowane organy badają wpływ inwestycji na środowisko. Właściwymi organami w tym przypadku są: Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie, Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Białymstoku Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Państwowy Inspektor Sanitarny w Ostrołęce oraz Marszałek Województwa Mazowieckiego.

Prezydent Miasta Ostrołęki, po uzyskaniu niezbędnych opinii i uzgodnień podejmuje decyzję o udzieleniu zgody na realizację inwestycji. Ponadto, na etapie wydawania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zapewniony jest udział społeczeństwa, tj. istnieje możliwość zapoznania się z dokumentacją w sprawie (wnioskiem wraz z załącznikami m. in. Raportem oddziaływania na środowisko i opiniami/uzgodnieniami organów w niniejszej sprawie), a także możliwość składania uwag i wniosków odnośnie planowanego przedsięwzięcia przez zainteresowane osoby.

W dniu 7 marca 2023 r. na posiedzeniu Komisji Gospodarki Komunalnej, Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska Rady Miasta Ostrołęki poinformowano, że projekt budowy niniejszej inwestycji został zawieszony (postępowanie administracyjne w tej sprawie zostało na wniosek Inwestora zawieszona).

**Jednocześnie informuję, że w sytuacji, gdy Inwestor będzie ponownie próbował podjąć działania mające na celu budowę spalarni, Rada Powiatu zajmie stanowisko w przedmiotowej sprawie.**

STAROSTA  
  
dr inż. Stanisław Kubeł